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Samorząd Województwa Wielkopolskiego będzie współprowadził Teatr
Miejski w Lesznie

– Przed nami ciekawy okres dla teatru w Lesznie – zaznaczył Marek Woźniak, Marszałek
Województwa Wielkopolskiego. We wtorek 30 grudnia Marszałek oraz Grzegorz Rusiecki,
Prezydent Miasta Leszna podpisali umowę na współprowadzenie od nowego roku Teatru
Miejskiego w Lesznie przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego i Miasto Leszno. Ta
zmiana ma zapewnić leszczyńskiej instytucji stabilne warunki rozwoju. Umowa została
zawarta na 10 lat.

Teatr Miejski w Lesznie funkcjonuje od 2016 roku. Powstał w wyniku przekształcenia Centrum Kultury i
Sztuki w Lesznie, dla którego organizatorem był Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Województwo
przekazując Miastu Leszno tę instytucję kultury, zagwarantowało jej stabilne funkcjonowanie poprzez
coroczną pomoc finansową. W kolejnych latach Leszno inwestowało m.in. w modernizacje, remonty oraz
poprawę infrastruktury, co przełożyło się na odpowiednie warunki pracy dla Teatru i komfort
publiczności. Od 2022 roku Teatr notuje wzrost frekwencji, a część widzów przyjeżdża spoza Leszna.

Z początkiem 2026 roku instytucja będzie wspólnie prowadzona przez Miasto Leszno i Samorząd
Województwa Wielkopolskiego. Każda ze stron wniesie równy wkład finansowy w wysokości 2,5 mln zł
rocznie.

– Wracamy do tej instytucji, ponieważ w przeszłości była ona instytucją Samorządu Województwa
Wielkopolskiego, następnie została przekazana na rzecz miasta Leszna. To dla niej otwarcie nowego
rozdziału – podkreślił Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego. – Przez ostatnie lata
wspieraliśmy teatr wyłącznie finansowo. Uznaliśmy jednak, że jeśli chcemy kontynuować to wsparcie,
lepiej będzie ująć współpracę w sprawdzoną formę, jaką jest współprowadzenie instytucji. Miasto Leszno
będzie organizatorem, my natomiast będziemy wspierać bieżącą działalność, przyznając roczną dotację –
dodał Marszałek.

– Bardzo się cieszę na kontynuację współpracy miasta Leszna z Urzędem Marszałkowskim Województwa
Wielkopolskiego, w kontekście już nie tylko dofinansowania działalności Teatru Miejskiego w Lesznie, ale
współprowadzenia. Tych elementów współpracy między Lesznem a Samorządem Województwa jest
zresztą w ostatnim czasie bardzo dużo – powiedział Grzegorz Rusiecki, Prezydent Miasta Leszna.

Wspólne prowadzenie Teatru Miejskiego w Lesznie przez oba samorządy pozwoli na poszerzenie
repertuaru, a także zakresu działań edukacyjnych i społecznych skierowanych do mieszkańców
południowo-zachodniej Wielkopolski. Bezpośredni nadzór nad funkcjonowaniem leszczyńskiego teatru
sprawować będzie Miasto Leszno. Dyrektora instytucji powoływać i odwoływać będzie miejski samorząd
w uzgodnieniu z samorządem wojewódzkim.

Podpisanie umowy na współprowadzenie leszczyńskiego teatru poprzedziła wizyta Marszałka Marka
Woźniaka w Miejskim Ośrodku Kultury w Lesznie. Dzięki środkom unijnym z Programu „Fundusze
Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027”, pozostających w gestii Zarządu Województwa Wielkopolskiego,
MOK zostanie powiększony o sąsiadujący z nim budynek byłej biblioteki, gdzie powstanie sala
widowiskowa z widownią na 600 miejsc.

– Nie jest to codzienna sprawa, że mamy możliwość wspierania z funduszy unijnych już drugiej inwestycji
w kulturę w Lesznie. Najpierw została zrealizowana Miejska Biblioteka Publiczna, która jest obiektem
ciekawym zarówno pod względem architektonicznym, jak i funkcjonalnym. Teraz władze miasta
rozpoczną inwestycję w Miejskim Ośrodku Kultury. Jest ona wspierana łączoną dotacją – unijną i z
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budżetu państwa. Przed nami duże przedsięwzięcie, duży obiekt i bardzo interesująca propozycja. Jeśli
zostanie zrealizowana, będziemy mogli zobaczyć, jak wspaniałą przestrzeń otrzyma kultura w Lesznie –
mówił Marek Woźniak.

W ramach realizacji projektu wydzielone zostanie m.in. również foyer, strefa warsztatowa oraz
pomieszczenia dla artystów. Zaplanowane są również prace związane z przestrzenią wokół obiektów –
m.in. wykonanie nowych nawierzchni, placów oraz nasadzenie zieleni.

Wartość projektu wynosi 77,7 mln zł, a całkowita wartość dofinansowania (ze środków unijnych i budżetu
państwa) – to 48,3 mln zł. Zakończenie rozbudowy i przebudowy budynków zlokalizowanych przy ul. B.
Chrobrego i ul. Zielonej w Lesznie planowane jest na koniec września 2028 roku.

Nowoczesna sala widowiskowa pozwoli na organizację bardziej złożonych przedsięwzięć kulturalnych,
takich jak koncerty, spektakle teatralne, festiwale i konferencje, poszerzając ofertę kulturalną Leszna.
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